МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Луганский государственный университет имени Владимира Даля»
(ФГБОУ ВО «ЛГУ им. В. Даля»)

П Р И К А З
« ''/ '/  » С иь^Л < М А^  2024 г. г. Луганск № • /

О замещении должностей
педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу

В соответствии со статьей 332 Трудового кодекса Российской Федерации, Положением о
порядке замещения должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 23.07.2015 г. № 749, Положением о порядке замещения должностей
педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Луганский государственный университет имени Владимира Даля»,
утвержденным приказом университета от 04.03.2024 г. № 147-04,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить конкурс на замещение следующих должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу:

Институт гражданской защиты
Кафедра аварийно-спасательных работ:

Профессор -  2 ставки;
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  4,5 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра пожарной безопасности:
Доцент -  2 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра прокурорско-следственной деятельности:
Доцент -  4 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка;
Ассистент -  2 ставка.

Кафедра техносферной безопасности:
Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  3 ставки;
Ассистент -  4 ставки.

Кафедра физической реабилитации:
Доцент -  2 ставки.

Институт строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства
Кафедра вентиляции, теплогазо- и водоснабжения:

Старший преподаватель -  1 ставка.
Кафедра городского строительства и хозяйства:

Доцент - 1  ставка.
Кафедра общеобразовательных дисциплин:

Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  2 ставки.

Кафедра проектирования и технологии строительства:
Старший преподаватель -  3 ставки.

Кафедра промышленного, городского строительства и архитектуры:
Профессор - 1  ставка;
Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  1 ставка.

Кафедра управления жилищно-коммунальным хозяйством:
Старший преподаватель -  3 ставки.

Институт технологий и инженерной механики
Кафедра легкой и пищевой промышленности:

Старший преподаватель -  1 ставка.
Кафедра материаловедения:

Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра микро- и наноэлектроники:
Д оцент- 3 ,2 5  ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра станков, инструментов и инженерной графики:
Доцент - 1  ставка.

Кафедра технологии машиностроения и инженерного консалтинга:
Профессор -  0,75 ставки;
Доцент -  0,7 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка.

Кафедра химии и инновационных химических технологий:
Доцент - 1  ставка.

Институт транспорта и логистики
Кафедра автомобильного транспорта:

Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  3 ставки.

Кафедра гидрогазодинамики:
Доцент -  4 ставки.

Кафедра двигателей внутреннего сгорания:
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  2 ставки.

Кафедра железнодорожного транспорта:
Старший преподаватель -  2 ставки.

Кафедра подъемно-транспортной техники:
Старший преподаватель -  2 ставки.

Кафедра транспортных технологий:
Профессор - 1  ставка;
Доцент -  5,5 ставки;
Старший преподаватель -  3 ставки.

Институт управления и государственной службы
Кафедра менеджмента и экономической безопасности:

Доцент -  4 ставки.
Кафедра налоговой политики и таможенного дела:

Профессор -  1 ставка;
Доцент -  6 ставок;
Старший преподаватель -  3,9 ставки.

Кафедра производственного менеджмента:
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  2 ставки;
Ассистент -  1,5 ставки.

Кафедра туризма и гостиничного дела:
Старший преподаватель -  4 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра управления персоналом и экономической теории:
Доцент -  0,99 ставки;
Старший преподаватель -  2 ставки.

Кафедра экономики предприятия:
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка.

Институт философии
Кафедра индустриально-педагогической подготовки:

Старший преподаватель -  1 ставка.
Кафедра иностранных языков:

Старший преподаватель -  0,5 ставки;
Преподаватель -  4 ставки.

Кафедра истории:
Доцент -  1 ставка;
Старший преподаватель -  1 ставка;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра психологии и конфликтологии:
Профессор - 1  ставка;
Доцент -  3 ставки;
Старший преподаватель -1  ставка.

Кафедра русской филологии и медиакоммуникаций:
Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  2 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра социологии и социальных технологий:
Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  0,5 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра теории и практики перевода германских и романских языков:
Профессор - 1  ставка;
Старший преподаватель -  3,85 ставки;
Преподаватель - 1  ставка.

Кафедра физического воспитания:
Доцент -  3 ставки;
Старший преподаватель -  2,5 ставки;
Преподаватель - 1  ставка.

Кафедра философии:
Профессор - 1  ставка;
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка;
Ассистент -  2 ставки.

Факультет компьютерных систем и информационных технологий
Кафедра автоматизации и компьютерно-интегрированных технологий:

Доцент -  3 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка;
Ассистент -  1 ставка.

Кафедра информационных и управляющих систем:
Доцент -  3 ставки;
Ассистент -  1,25 ставки.

Кафедра компьютерных систем и сетей:
Доцент -  3 ставки;
Старший преподаватель -  4 ставки;
Ассистент -  2 ставки.

Кафедра прикладной математики:
Доцент -  2 ставки.

4
Кафедра государственного управления

Профессор -  1 ставка;
Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  2 ставки;
Ассистент -  2 ставки.

Факультет приборостроения, электротехнических и биотехнических
систем

Кафедра приборов:
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка;
Ассистент -  1 ставка.

Кафедра электромеханики:
Ассистент -  1 ставка.

Кафедра электроэнергетики:
Ассистент - 1  ставка.

Экономический факультет
Кафедра мировой экономики:

Профессор - 1  ставка.
Кафедра товароведения и экспертизы товара:

Доцент - 1  ставка.
Кафедра торгового дела:

Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  0,25 ставки.

Кафедра учета и аудита:
Доцент -  4 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка.

Кафедра финансов и кредита:
Доцент -  6 ставки;
Старший преподаватель - 1  ставка.

Кафедра экономической кибернетики и прикладной статистики:
Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  1,75 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Юридический институт
Директор института -  1 ставка.

Кафедра административного и интеллектуального права:
Доцент - 1  ставка.

Кафедра государственно-правовых дисциплин:
Профессор - 1  ставка;
Доцент -  6 ставок;
Старший преподаватель -  3 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра конституционного права и историко-правовых дисциплин:
Профессор - 1  ставка;
Доцент - 1  ставка.

Кафедра международного права и права социального обеспечения:
Профессор - 1  ставка.

Институт дополнительного профессионального образования и
дистанционного обучения

Директор института — 1 ставка.
Кафедра дополнительного профессионального обучения:

Старший преподаватель -  2 ставки.
Кафедра социально-экономических и технических дисциплин:

Старший преподаватель -  2 ставки.

Стахановский инженерно-педагогический институт
Кафедра информационных систем:

Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  3 ставки;

Кафедра социально-экономических и педагогических дисциплин:
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  3 ставки.

Кафедра технологии производства и охраны труда:
Доцент -  0,25 ставки;
Старший преподаватель -  1,75 ставки.

Кафедра общеинженерных дисциплин:
Старший преподаватель -  3 ставки.

Кафедра электромеханики и транспортных систем:
Старший преподаватель -  1 ставка.

Краснодонский факультет инженерии и менеджмента
Кафедра информационных технологий и транспорта:

Доцент -  0,5 ставки;
Старший преподаватель -  2 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра экономики и управления:
Старший преподаватель -  4 ставки.

Кафедра государственного управления и техносферной безопасности:
Старший преподаватель -  4 ставки;
Ассистент -  3 ставки.

Северодонецкий технологический институт
Кафедра управления инновациями в промышленности:

Ассистент - 1  ставка.
Кафедра химических технологий:

Ассистент - 1  ставка.
Кафедра машиностроения и строительства:

Старший преподаватель -  1 ставка;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра экономики и управления:
Доцент -  2 ставки;
Старший преподаватель -  1 ставка.

Кафедра информационных систем и технологий:
Старший преподаватель -  2 ставки.

Кафедра социально-гуманитарных наук:
Старший преподаватель -  2 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Антрацитовский институт геосистем и технологий
Кафедра строительства и геоконтроля:

Доцент - 1  ставка;
Старший преподаватель -  4 ставки;
Ассистент -  1 ставка.

Кафедра экономики и транспорта
Доцент -  1,25 ставки;
Старший преподаватель -  3 ставки;
Ассистент - 1  ставка.

Кафедра инженерии и общеобразовательных дисциплин
Доцент — 1 ставка;
Старший преподаватель -  3,75 ставки;
Ассистент -  0,75 ставка.

6

2. Установить дату проведения конкурса (кроме должностей профессора и
директора института, а также кафедры государственного управления) -  13.06.2024 г. по
адресу: г. Луганск, кв.Мол одежный, 20 А:

Институт гражданской защиты -  ауд. 315, корпус 12 в 11.00.
Институт технологий и инженерной механики -  ауд. 120, корпус 4 в 12.00.
Институт транспорта и логистики -  ауд. 301, корпус 5 в 10.00.
Институт управления и государственной службы -  ауд. 220, корпус 3 в 11.00.
Институт философии -  ауд. 217, корпус 2 в 12.00.
Факультет компьютерных систем и информационных технологий -  ауд. 33, ГАК, в

11.00 .

Факультет приборостроения, электротехнических и биотехнических систем —
ауд. 305, корпус 1 в 12.00.

Экономический факультет -  ауд. 402, корпус 3 в 11.00.
Юридический институт-ауд. 407, корпус 8 в 13.00.
Институт дополнительного профессионального образования и дистанционного

обучения —  ауд. 213, корпус 3 в 11.00.
Институт строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства -  по

адресу: г.Луганск, ул.Октябрьская, 4, ауд. 108, корпус 16 в 14.00.
Стахановский инженерно-педагогический институт -  по адресу: г.Стаханов, ул.

Тельмана, 53, ауд. 209 в 12.00.
Краснодонский факультет инженерии и менеджмента -  по адресу: г.Краснодон,

ул.Первоконная, 42, ауд. 22 в 14.00.
Антрацитовский институт геосистем и технологий -  по адресу: г.Антрацит, ул.

Ильича, 1а, ауд. 203 в 14.00.
Северодонецкий технологический институт -  по адресу: г.Северодонецк, пр-т

Советский, 59 А, ауд. 114 в 10.00.
3. Установить дату проведения конкурса для должностей профессора и директора

института, а также кафедры государственного управления -  14.06.2024 г. по адресу: г.
Луганск, кв.Молодежный, 20 А, ауд. 241 (зал Ученого совета).

4. Документы для участия в конкурсе (кроме представления руководителя
структурного подразделения) принимаются в период: с 15.04.2024 г. по 20.05.2024 г. по
адресу:

для базового вуза -  г. Луганск, кв.Молодежный, 20 А, 1-й корпус каб. 237 (отдел
кадров), тел. (8572) 34-18-55.

для филиалов -  в отделы кадров филиалов: г.Стаханов, ул. Тельмана, 53;
г.Краснодон, ул.Первоконная, 42; г.Антрацит, ул. Ильича, 1а; г.Северодонецк, пр-т
Советский, 59 А.

5. Секретарям ученых советов факультетов/институтов получить в отделе кадров
документы претендентов для участия в конкурсе 22.05.2024 г.

6. Заведующим кафедрами провести заседания кафедры для рассмотрения всех
претендентов на замещение вакантных должностей для оформления представления
руководителя структурного подразделения -  с 27.05.2024 г. по 31.05.2024 г.

7. Председателем ученого совета института, на котором будут рассматриваться
кандидатуры на вакантную должность директора института, является проректор по
научно-учебной работе. Дата проведения ученого совета института -  с 27.05.2024 г. по
31.05.2024 г.

8. Секретарям ученых советов факультетов/институтов предоставить в отдел кадров
выписки из протоколов заседания ученого совета факультетов/институтов о результатах
проведения конкурса -  14.06.2024 г.

7
9. Ученому секретарю Ученого совета университета:
9.1.Организовать процедуру избрания на вакантные должности профессора кафедры

и директора института; должностей педагогических работников, относящихся к
профессорско-преподавательскому составу, кафедры государственного управления.

9.2.Пред оставить в отдел кадров выписки из протокола заседания ученого совета
Университета о результатах проведения конкурса -  17.06.2024 г.

10. Внести изменение в Приложение № 2 к Положению о порядке замещения
должностей педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Луганский государственный
университет имени Владимира Даля», утвержденного приказом ректора ФГБОУ ВО
«ЛГУ им.В.Даля» от 04.03.2024 г. № 147-04, а именно, добавить фразу в «Требования к
квалификации» -  «Лица, не имеющие специальной подготовки или стажа работы,
установленных в разделе "Требования к квалификации", но обладающие достаточным
практическим опытом и выполняющие качественно и в полном объеме возложенные на
них должностные обязанности, по рекомендации аттестационной комиссии назначаются
на соответствующие должности так же, как и лица, имеющие специальную подготовку и
стаж работы.

• На должности доцента или профессора могут быть приняты лица, не имеющие
ученой степени кандидата (доктора) наук и ученого звания, но имеющие стаж научно
педагогической работы или работы в организациях по направлению профессиональной
деятельности, соответствующей деятельности образовательного учреждения высшего
профессионального и дополнительного профессионального образования, и избранные в
установленном порядке по конкурсу на замещение соответствующей должности».

11. Отделу кадров:
11.1 .Обеспечить подачу объявления на сайт университета о проведении конкурса.
11.2.Оформить трудовые отношения с педагогическими работниками, относящимися

к профессорско-преподавательскому составу, избранными на должность.
11.3.Подготовить приказ о прекращении трудовых отношений в связи с истечением

срока трудового договора с работниками университета, не прошедшими избрание по
конкурсу, не подавшими заявление на конкурс (снявшими кандидатуру с конкурса).

12. Отделу организации документооборота довести данный приказ до сведения
руководителей структурных подразделений.

13. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по научно-учебной
работе Мирошникова В.В.